	УТВЕРЖДАЮ:
	Первый заместитель Главы
Далматово	кого муниципального округа
_	А.Г. Аносов
	«31» августа 2023 года

ПЛАН мероприятий муниципального округа в сентябре 2023 года

Дата и место проведения	Наименование мероприятий	Ответственные за подготовку и проведение
4 сентября 13:00 часов Территория КДЦ	Митинг, посвященный Дню солидарности в борьбе с терроризмом	Плешков А.В. Ягупьева Н.П.
5 сентября 10:00 часов Большой зал	Заседание административной комиссии Далматовского муниципального округа	Столбов Е.В. Попкова И.М.
6 сентября 14:00 часов Малый зал	Заседание комиссии по профилактике правонарушений	Аносов А.Г Лобова Н.Н.
6 сентября 10:30 часов Эко-парк «Берёзовая роща»	Легкоатлетический кросс «ЗОЛОТАЯ ОСЕНЬ», 42-я Спартакиада учащихся Далматовского МО, начальные классы, основное звено	Плешков А.В. Кузнецов А.В.
7 сентября 18:00 часов Улицы города	Акция «Алкоголь + ты = разбитые мечты»	Плешков А.В. Ягупьева Н.П.
9 сентября 11:00 часов Улицы города	Уличная акция «Закружилась в небе осень»	Плешков А.В. Ягупьева Н.П.
10 сентября 11:00 часов Территория КДЦ	Митинг, посвященный Дню танкиста	Плешков А.В. Ягупьева Н.П.
10 сентября	Подготовка статистической отчетности о численности и оплате труда работников бюджетной сферы	Останина Е.А.
11 сентября 10:00 часов Большой зал	Заседание административной комиссии Далматовского муниципального округа	Столбов Е.В. Попкова И.М.
12 сентября 14:00 часов Малый зал	Заседание антинаркотической комиссии Администрации Далматовского муниципального округа	Столбов А.В. Плешков А.В.
13 сентября 10:00 часов Совет ветеранов	Заседание общества краеведов «Родник»	Плешков А.В. Ягупьева Н.П.
13 сентября 10:30 часов Стадион «Спартак»	ФУТБОЛ. Формат 6*6 42-я Спартакиада учащихся Далматовского МО, начальные классы	Плешков А.В. Кузнецов А.В.
14 сентября 8:30 часов Большой зал	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Далматовского муниципального округа	Плешков А.В. Волосникова А.Н.
15 сентября 10:00 часов Малый зал	Заседание межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости на территории Далматовского муниципального округа	Боголюбова М,В.
15 сентября 10:30 часов Стадион «Спартак»	ФУТБОЛ. формат 6х6 42-я Спартакиада учащихся Далматовского МО, основное звено	Плешков А.В. Кузнецов А.В.
16 сентября 11:00 часов Улицы города	Литературная акция «Вся жизнь моя – в моих стихах»	Плешков А.В. Ягупьева Н.П.
16 сентября 12:00 часов «Берёзовая роща»	КРОСС НАЦИИ-2023	Плешков А.В. Кузнецов А.В.
18 сентября 10:00 часов Малый зал	Заседание аттестационной муниципальной комиссии	Анфёрова С.Ю.
18-24 сентября 10:00 часов КДЦ	Детская театрализованная игровая программа «Осенины»	Плешков А.В. Ягупьева Н.П.

		1
20 сентября 10:30 часов Стадион «Спартак»	Футбол. Формат 6х6 42-я Спартакиада учащихся Далматовского МО, 5-6 классы	Плешков А.В. Кузнецов А.В.
21 сентября 10:00 часов Малый зал	Заседание комиссии по мобилизации собственных доходов районного бюджета	Останина Е.А.
21 сентября 14:00 часов Малый зал	Комиссия по безопасности дорожного движения при Администрации Далматовского муниципального округа	Аносов А.Г. Кудреватых С.Е.
21 сентября ГБУ «Далматовская ЦРБ»	Объектовая тренировка на тему: «Оповещение и сбор руководящего состава в не рабочее время»	Мясников А.Ю.
22 сентября 10:00 часов Администрация	Семинар для руководителей ОО и зам. по УВР по сверке кадров	Плешков А.В. Первухина О.Н.
района 22 сентября 10:30 часов	Футбол. формат 6х6 42-я Спартакиада учащихся Далматовского МО, средние школы	Плешков А.В. Кузнецов А.В.
Стадион «Спартак» 23 сентября 11:00 часов	Акция «Читай с классиками»	Ягупьева Н.П.
Территория КДЦ 26 сентября 14:00 часов Малый зал	Заседание межведомственного Совета по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений и профилактике экстремизма	Столбов А.В. Плешков А.В.
26 сентября 13:00 часов КДЦ	профилактике экстремизма Игровая театрализованная программа «Посвящение в первоклассники»	Плешков А.В. Ягупьева Н.П.
27 сентября 10:00 и 11:00 часов Малый зал	Заседание постоянных комиссий Далматовской окружной Думы	Курочкин А.Г. (по согласованию Косухина С.Н.
27 сентября 15:00 часов Малый зал	Заседание межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей	Плешков А.В. Первухина О.Н.
27 сентября 10:00 часов Эко-парк «Берёзовая роща»	Экскурсия «Путешествие в Березовую рощу» (Международный день Туризма)	Плешков А.В. Ягупьева Н.П.
28 сентября 8:30 часов Большой зал	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Далматовского муниципального округа	Плешков А.В. Волосникова А.Н.
29 сентября 11:00 часов Малый зал	Заседание Думы Далматовского муниципального округа	Курочкин А.Г. (по согласованию Косухина С.Н.
При поступлении заявлений	Заседание комиссии по вопросам бесплатного предоставления гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Далматовского МО Курганской области	Плешков А.В.
При поступлении заявлений	Заседание комиссии по согласованию предоставления земельных участков	Лобова Е.Ю.
При поступлении заявлений	Заседание комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Далматовского МО	Татар Н.А.
При поступлении заявлений	Заседание территориальной комиссии по рассмотрению и согласованию заявления соотечественников, проживающих за рубежом и желающих переселиться для постоянного проживания на территорию Далматовского МО	Боголюбова М.В
По отдельному плану	Заседание комиссии при Администрации Далматовского МО по предоставлению кандидатур к награждению областными ведомственными и государственными наградами	Плешков А.В.
По отдельному плану	Заседание межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции	Лукьянова К.А.
То отдельному плану	Заседание комиссии по приёмке в эксплуатацию нежилых помещений и по подтверждению завершения их перевода или перепланировки	Лукьянова К.А.
То отдельному плану	Выезд мобильной социальной службы в населённые пункты района	Плешков А.В.
По отдельному плану	Заседание комиссии по рассмотрению заявлений граждан на субсидирование по приобретению животных ЛПХ	Попова А.В.

По отдельному плану	Контроль за ходом заготовки кормов	Попова А.В.
По отдельному плану	Контроль за ходом уборки урожая	Попова А.В.
Весь период	Осуществление контроля по части 5 статьи 99 Федерального закона №44 ФЗ	Капаклы О.В.
Весь период	Осуществление контроля по части 5 статьи 99 Федерального закона №44 ФЗ	Останина Е.А.
Весь период	Проведение инвентаризации имущества в Администрации Далматовского района, отраслевых (функциональных) органах местного самоуправления, в Администрациях сельсоветов и Администрации города Далматово для дальнейшей передачи движимого и недвижимого имущества в Управление имущественных и земельных отношений Администрации Далматовского муниципального округа	Останина Е.А.
Весь период	Контроль за соблюдением лимитов потребления коммунальных услуг и котельно-печного топлива по главным распорядителям кредитов	Останина Е.А.
Весь период	Оперативный контроль за поступлением собственных доходов консолидированного бюджета Далматовского МО	Останина Е.А.
Весь период	Осуществление закупок. Работа по исполнению контрактов	Середова С.Ю.
Весь период	Оказание информационно-консультационных услуг	Москалева В.В.

Управляющий делами

Е.В. Столбов